setzend und  noch  eine  Reihe  neuer,  haupt- 
sächlich den  Gewerbsbetrieb,  sowie  die  Bussen 

and  Strafen  für  Ungebührlichkeiten  („si  calcei 

aut  ocreae  **)  evidenter  falsi  fuerint,  officia- 

tug,  qui  eos  fecit,  de  officio  manebit  perpe- 
Uio  amotus,  et  ipsi  calcei  et  ocreae  falsi  in 

foro  juxta  kakum  10)  publice  comburenturu) 
betreffender  Satzungen,  mit  der  Schlussbe- 

merkung: „praesens  etiam  litera  non  prae- 
judicabit  duabus  nundinis  forensibus  per  hos 

institutis,  quas  secundum  earum  institutio- 

nem  volumus  Iiberas  permanere",  hinzufü- 
gend. Oebichs  a.  a.  0.  8. 419— 21;  V.  Böh- 

merl a.  a,  0.  8.  70,  71  mit  8.  17. 

98  1391,  Jan.  19.  Pabst  Bonifaz  IX., 
an  welchen  sich  die  Rathleute  der  8tadt 

Bremen  Behufs  der  Einführung  einer  freie- 
ren, d.  i.  nicht  mehr  auf  das  Kirchspiel  des 

67)  Befestigter  Thurm,  Warte. 
68)  Di«  Rechnung  über  die  Buufiihrung  bat 

Albert  durch  Urk.  v.  26.  Nov.  1388  bestätigt. 
Cmuei  a.  a.  0.  8.  203,  4. 

69)  Stiefel. 

70)  Pranger. 

zu  ersetzenden  Mitgliedes  beschränkten  Raths- 

Ergänzungswahl  mit  der  Bitte  um  Entbind- 

ung von  dem  bei  dem  Eintritte  in  den  Raths- 
stuhl geleisteten ,  auf  Wahrung  jener  „anti- 

qua  et  approbata  ac  hactenus  observata  con- 

suetudo"  gerichteten,  daher  der  fraglichen 
Neuerung  entgegenstehenden  „corporate 

juramentum"   gewandt  haben,  willfährt 
dem  Gesuche,  „autoritate  apostolica  indul- 

gens,  ut  aliquo  seu  aliquibus  ex  proconsuli- 
bus  vel  consulibus  praedictis  pro  tempore 

existentibus  cedente  vel  decedente  aut  ce- 

dentibus  -vel  decedentibus,  superstites  ex  iis- 
dem  proconsulibus  et  consulibus,  ad  quos 
loco  eorundem  sie  cedentium  vel  deceden- 

tium,  aliorum  proconsulum  vel  consulum  ad 

hujusmodi  regimen  idoneorum  electio  et  aa- 
sumptio  pertinuerit,  alium  seu  alios  idoneum 

seu  idoneos  vi  mm  seu  viros  ex  dictis  qua- 
tuor  vel  quibuscunque  aliis  parochiis, 

plateis,  stratis  seu  vicis  vel  locis 

dictae  civitatis  praediotum  numerum  [tri- 

um]  proconsulum  et  [triginta  trium]  con- 

sulum supplendo  eligere  et  assumere,  ipsi- 
que  superstites  ac  sie  electi  et  assurapti,  ut 
praefertur,  eidem  civitati  praeesse  ipsamque 

regere  et  gubernare  libere  possint,  prout  pro- 
consulibus et  communitati  praedictis  melius 

et  utilius  pro  hujusmodi  regimine  et  guber- 
natione  ipsius  civitatis  visum  fuerit  expedire,